Jaguaribe, 09 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 351

PORTARIA Nº 130.3 DE 09 DE JULHO DE 2008. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria das Candeias

Bezerra Pinheiro, ocupando a função de Agente Administrativo, Matrícula nº

010304-7, na forma do Processo nº 086/08, Lotada na Secretaria Municipal de

Administração, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um)

mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de

Julho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 306/2008 JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA DAS CANDEIAS

DIOGENES SALDANHA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUX. ODONTOLOGICO, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância

de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias no dia 11/07/08 e 12/07/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02

(duas), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09

de Julho de 2008.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 307 / 2008 JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA DAS CANDEIAS

DIOGENES SALDANHA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUX. ODONTOLOGICO, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância

de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias no dia 25/07/08 e 26/07/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02

(duas), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09

de Julho de 2008.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 130.3 DE 09 DE JULHO DE 2008. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso

VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39,  da Lei nº 840, de 05

de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional do

Magistério,  do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Elevar por

promoção, mediante a passagem de classe de Professor da Educação Básica I,

Símbolo PEB-I, Referência 1, para a classe de Professor da Educação Básica III,

Símbolo PEB-III, Referência 9,  a servidora Maria das Candeias Pinheiro de

Queiros Barros, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do

Município de Jaguaribe. Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à

conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3°..Esta

Portaria entra em vigor a data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – CEARÁ, em 09 de Julho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 301 /  2008

JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

 RESOLVE  Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES

LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco Reais) referente a Diária no

período de 09/07/08 e 10/07/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e meia) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de

Julho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 303 / 2008

Jaguaribe, 09 de Julho de 2008.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta

Reais), referente a Diárias no período 09/07/08 a 11/07/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária,

em 09 de Julho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 300 / 2008

JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 75,00 (Setenta e

Cinco Reais) referente ao período 09/07/08 e 10/07/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½

(uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-

se Gabinete da secretária, em 09 de Julho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 305 /2008

JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA ROSINEIDE SILVA

MARINHO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUX. ADMINISTRATIVO, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância

de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias no dia 11/07/08 e 12/07/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 09 de Julho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 308 /2008

JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

   Jaguaribe, 09 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 351

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE Conceder a Servidora MARIA ROSINEIDE SILVA MARINHO,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUX.

ADMINISTRATIVO, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$

100,00 (Cem Reais) referente as Diárias no dia 25/07/08 e 26/07/08, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas),

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09

de Julho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 304 /2008

JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder a Servidora SANDRA ERIKA MOREIRA PEIXOTO, lotada na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUX. ODONTOLOGICO,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município

de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as

Diárias no dia 11/07/08 e 12/07/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de Julho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 309 /2008

JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder a Servidora SANDRA ERIKA MOREIRA PEIXOTO, lotada na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUX. ODONTOLOGICO,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município

de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as

Diárias no dia 25/07/08 e 26/07/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de Julho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 302 / 2008

JAGUARIBE, 09 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária no período de 09/07/08 e

10/07/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 09 de Julho de 2008.

***   ***   ***